



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00001

PEDIDO Nº 000379/2021	Local do Pedido 01 - Sec. Administração E Fazenda	Data da Cotação 13/07/2021
------------------------------	---	--------------------------------------

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000001	Abaixador de Língua, Abaixador de lingua	Pacote 100 Unidades	250,0000	4	6,3540	1.588,50
00000002	Agua Destilada	Galão 5 Litros	60,0000	2	12,4800	748,80
00000003	Agulha Descartável, 13 mm x 03 mm	Caixa 100 Unidades	30,0000	3	22,4133	672,39
00000004	Agulha Descartável, Agulha descartável 13x4,5	Caixa 100 Unidades	50,0000	3	14,3033	715,16
00000005	Agulha Descartável, Agulha descartável 20x5,5	Caixa 100 Unidades	30,0000	4	16,7100	501,30
00000006	Agulha Descartável, Agulha descartável 25x0,6	Caixa 100 Unidades	30,0000	4	18,5125	555,37
00000007	Agulha Descartável, Agulha descartável 25x7	Caixa 100 Unidades	80,0000	4	16,2950	1.303,60
00000008	Agulha Descartável, Agulha descartável 25x8	Caixa 100 Unidades	100,0000	4	16,2975	1.629,75
00000009	Agulha Descartável, Agulha descartável 40x12	Caixa 100 Unidades	50,0000	4	19,1450	957,25
00000010	Alcool em Gel70% Antisséptico, etílico hidratado em gel 70% v/v (em volume), correspondente a 62,44o INPM (em peso), indicado como antisséptico de mãos. 4400gr. Galão 05 litros. Com registro na ANVISA	Galão 5 Litros	500,0000	3	77,9831	38.991,55
00000011	Alcool Etilico 70%tipo alcoólico - apresentação liquido	Litro	2.000,0000	3	9,5060	19.012,00
00000012	Algodão, Algodão hidrófilo	Pacote 500 Gramas	300,0000	4	17,7893	5.336,79
00000013	Algodão, Algodão ortopédico 12cm x 1,0 m	Pacote 12 Unidades	10,0000	3	9,8156	98,15
00000014	Almotolia Uso Medico Hospitalar, Almotolia ambar-escuro 250ml.Cor Âmbar, Confeccionada em Polietileno com graduação em alto relevo, bico reto. Capacidade 250 ML.	Unidade	200,0000	4	4,3044	860,88
00000015	Ambu de Silicone Transparente com Reservatorio de Oxigênio, Adulto	Unidade	4,0000	2	240,2777	961,11
00000016	Ambu de Silicone Transparente com Reservatorio de Oxigênio, Infantil	Unidade	4,0000	2	243,9498	975,79
00000017	Ambu de Silicone Transparente com Reservatorio de Oxigênio, Neonatal	Unidade	4,0000	2	229,7903	919,16
00000018	Aparelho de Pressão Arterial - INFANTIL - Esfigmomanômetro infantil - braçadeira confeccionada em tecido nylon, flexível e antialérgico; fecho em velcro; disponível na cor preto ou cinza; contendo o nº da portaria do Inmetro selo verde; manguito em PVCcom duas saídas, com tubos preto; manômetro do tipo aneróide, com 03 anos de garantia, com escala de 0 a 300 mm/hg, divisão de escala 2mmHg, caixa de metal resistente com presilha de metal, contendo o nº da portaria do INMETRO no visor e o respectivo selo de aferição inicial no produto em forma de lacre; pêra insufladora em PVC, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; válvula em metal resistente com regulagem de saída de ar; Embalagem:	Unidade	5,0000	2	333,3900	1.666,95



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00002

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000019	Individual na bolsa, acondicionado em caixa de papelão Aparelho de Pressão Arterial - ADULTO Esfigmomanômetro Adulto - braçadeira confeccionada em tecido nylon, flexível e antialérgico; fecho em velcro; disponível na cor preto ou cinza; contendo o nº da portaria do Inmetro selo verde; manguito em PVC com duas saídas, com tubos preto; manômetro do tipo aneróide, com 03 anos de garantia, com escala de 0 a 300 mm/hg, divisão de escala 2mmHg, caixa de metal resistente com presilha de metal, contendo o nº da portaria do INMETRO no visor e o respectivo selo de aferição inicial no produto em forma de lacre; pêra insufladora em PVC, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; válvula em metal resistente com regulagem de saída de ar; Embalagem: Individual na bolsa, acondicionado em caixa de papelão.	Unidade	50,0000	2	362,2650	18.113,25
00000020	Aparelho de Pressão Arterial - ADULTO OBESO - Esfigmomanômetro Adulto Obeso - braçadeira confeccionada em tecido nylon, flexível e antialérgico; fecho em velcro; disponível na cor preto ou cinza; contendo o nº da portaria do Inmetro selo verde; manguito em PVC com duas saídas, com tubos preto; manômetro do tipo aneróide, com 03 anos de garantia, com escala de 0 a 300 mm/hg, divisão de escala 2mmHg, caixa de metal resistente com presilha de metal, contendo o nº da portaria do INMETRO no visor e o respectivo selo de aferição inicial no produto em forma de lacre; pêra insufladora em PVC, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; válvula em metal resistente com regulagem de saída de ar; Embalagem: Individual na bolsa, acondicionado em caixa de papelão	Unidade	20,0000	2	421,3300	8.426,60
00000021	Aparelho de pressão arterial digital-ADULTO - Esfigmomanômetro digital Adulto - Medição no braço - medidor de pressão e pulsação - totalmente automático - memória mínima de 30 exames - detector de arritmia cardíaca - braçadeira de 22 a 32 cm - garantia mínima de 05 anos - acompanha estojo de transporte , bateria/pilha recarregáveis e adaptador AC Bivolt - aprovado pelo INMETRO	Unidade	12,0000	3	246,6316	2.959,57
00000022	Aparelho Portátil de Aspiração, Potência ¼ 50/60Hz, Rotação 1750 RPM, Vácuo 0,08 MPA/635 mmHg, Aspiração 0 a 23 pol. Hz, Vazão 21 L/M - Bivolt	Unidade	4,0000	1	590,0000	2.360,00
00000023	Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 08cm de largura x 1,80m de comprimento. Embalado em pacotes com 12 unidades repouso, com 17,88g conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim	Dúzia	600,0000	3	7,3814	4.428,84



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00003

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000024	a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria do MS-SVS, n° 01 de 23/01/96.	Dúzia	600,0000	4	9,9794	5.987,64
00000025	Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 10cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 21,86g conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm ² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria do MS-SVS, n° 01 de 23/01/96	Dúzia	600,0000	4	15,2649	9.158,94
00000026	Atadura em tecido crepom 100% algodão, de 20cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, com 42,86g conforme NBR 14056, de cor natural com 13 fios por cm ² nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas sem costura contendo fio de marcação. Enrolada individualmente em material plástico ou similar, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria do MS-SVS, n° 01 de 23/01/96.	Dúzia	600,0000	4	20,0235	12.014,10
00000027	Atadura Gessada, Atadura gessada 15 cm x 3 m	Caixa 20 Unidades	5,0000	2	66,8965	334,48
00000028	Blood Stop, Blood Estop bandagem anti-septic	Caixa 500 Unidades	50,0000	2	27,5530	1.377,65
00000029	Bolsa de Colostomia, Descartável - 30 mm	Unidade	5.000,0000	2	0,5336	2.668,00
00000030	Bolsa de Colostomia, Descartável - 50 mm	Unidade	5.000,0000	2	0,4796	2.398,00
00000031	Bolsa de Gelo, Bolsa de Congelamento - A Bolsa Térmica Gel tamanho de 26,5 x 14,5 cm e pode ser utilizada quente ou fria. Não congela, é flexível leve e prática, reutilizável e não tóxica. Pode ser aquecida em água quente ou no micro-ondas, mantida no freezer ou congelador	Unidade	10,0000	1	16,0000	160,00
00000032	Bolsa Térmica - Aplicação Água	Unidade	2,0000	2	38,1000	76,20



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00004

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	Quente, material borracha, com tampa rosqueável que não permita vazamento, resistente a 100°Celsius (água quente), formato retangular. Tamanho G					
00000033	Bolsa Térmica - Aplicação Água Quente, material borracha, com tampa rosqueável que não permita vazamento, resistente a 100°Celsius (água quente), formato retangular. Tamanho P.	Unidade	1,0000	1	16,2400	16,24
00000034	Cabo de Bisturi nº 3, cabo para laminas de bisturi em aço inox compatível com laminas nº 10 ao nº15	Unidade	20,0000	4	14,4044	288,08
00000035	Cabo de Bisturi nº 4, cabo para laminas de bisturi em aço inox compatível com laminas nº 20 ao nº24	Unidade	20,0000	4	14,0979	281,95
00000036	Caixa Térmica, 15 Litros	Unidade	5,0000	2	185,8087	929,04
00000037	Caixa Térmica, 25 Litros	Unidade	5,0000	2	460,1192	2.300,59
00000038	Canula de Guedel, Infantil nº 0	Unidade	5,0000	1	4,8818	24,40
00000039	Canula de Guedel, Infantil nº 2	Unidade	6,0000	2	5,4179	32,50
00000040	Canula de Guedel, Infantil nº 3	Unidade	5,0000	2	4,2509	21,25
00000041	Canula de Guedel, Infantil nº 4	Unidade	5,0000	2	4,5977	22,98
00000042	Canula de Guedel, Nº 0	Unidade	5,0000	1	4,8818	24,40
00000043	Canula de Guedel, Nº 2	Unidade	5,0000	2	5,4179	27,08
00000044	Canula de Guedel, Nº 3	Unidade	5,0000	2	4,2509	21,25
00000045	Canula de Guedel, Nº 4	Unidade	5,0000	2	4,5977	22,98
00000046	Cateter de Aspiração, Nº 10	Unidade	3.000,0000	4	0,8199	2.459,70
00000047	Cateter de Aspiração, Nº 12	Unidade	3.000,0000	4	1,2101	3.630,30
00000048	Cateter de Aspiração, Nº 14	Unidade	3.000,0000	4	1,0398	3.119,40
00000049	Cateter de Aspiração, Nº 16	Unidade	3.000,0000	4	1,0673	3.201,90
00000050	Cateter de Aspiração, Nº 6	Unidade	3.000,0000	3	0,9122	2.736,60
00000051	Cateter de Aspiração, Nº 8	Unidade	3.000,0000	3	1,0622	3.186,60
00000052	Cateter Intravenoso, Nº 14	Unidade	500,0000	3	2,8878	1.443,90
00000053	Cateter Intravenoso, Nº 16	Unidade	500,0000	2	2,6922	1.346,10
00000054	Cateter Intravenoso, Nº 18	Unidade	500,0000	4	2,9690	1.484,50
00000055	Cateter Intravenoso, Nº 20	Unidade	500,0000	3	3,5063	1.753,15
00000056	Cateter Intravenoso, Nº 24	Unidade	800,0000	4	3,4025	2.722,00
00000057	Cateter Jelco nº 22	Unidade	500,0000	4	2,9367	1.468,35
00000058	Cateter Nasal Oxigênio, Infantil - 02 Furos - 10 CM	Unidade	2.000,0000	2	2,5000	5.000,00
00000059	Cateter Tipo Óculos de Oxigênio	Unidade	3.000,0000	4	1,7557	5.267,10
00000060	CatGut Cromado Agulhado, Nº 3	Caixa 24 Unidades	2,0000	3	164,1137	328,22
00000061	CatGut Cromado Agulhado, Nº 5	Caixa 24 Unidades	2,0000	3	177,1670	354,33
00000062	Colar Cervical de Emergência para Resgate, em Polietileno, alta densidade - Tamanho PP	Unidade	15,0000	4	15,2515	228,77
00000063	Colar Cervical de Emergência, Colar cervical p/ resgate em polietileno alta densidadeINFANTIL	Jogo	25,0000	2	16,6915	417,28
00000064	Colar Cervical de Emergência, Colar cervical p/ resgate em polietileno alta densidade, TAMANHO G	Jogo	25,0000	4	15,7258	393,14
00000065	Colar Cervical de Emergência, Colar	Jogo	25,0000	4	14,9393	373,48



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00005

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	cervical p/ resgate em polietileno alta densidade, TAMANHO M					
00000066	Colar Cervical de Emergência, Colar cervical p/ resgate em polietileno alta densidade, TAMANHO P	Jogo	25,0000	3	15,6722	391,80
00000067	Colar Cervical de Emergência, Para resgate, emm Polietileno Alta Densidade - NEONATAL	Jogo	15,0000	2	19,5178	292,76
00000068	Coletor de Material Perfurocortante, Coletor de 7 litros	Unidade	200,0000	4	5,8293	1.165,86
00000069	Coletor de urina, adulto, atóxico, estéril, livre de pirogenio, contendo válvula anti-refluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corat, fluxo, conector universal, tampa protetora e sistema de esvaziamento.Capacidade 2,000 ML	Unidade	70,0000	4	6,0660	424,62
00000070	Coletor de urina, Coletor de urina masc. c/ extensão.	Unidade	15,0000	2	1,3124	19,68
00000071	Compressa de Gaze para Tamponamento, Compressa de gase 7,5 x 7,58 Dobras - 13 Fios/cm	Pacote 500 Unidades	2.000,0000	4	30,2587	60.517,40
00000072	Detergente Enzimatico	Litro	85,0000	4	30,2997	2.575,47
00000073	Dispensador de Sabonete Liquido	Unidade	50,0000	1	41,1158	2.055,79
00000074	Dispositivo para Punção Venosa Periférica com Asa, Scalp, N o 25	Unidade	750,0000	3	0,4259	319,42
00000075	Dispositivo para Punção Venosa Periférica com Asa, Scalp, N o 27	Unidade	700,0000	3	0,4814	336,98
00000076	Dispositivo para Punção Venosa Periférica com Asa, Scalp, No 19	Unidade	700,0000	3	0,3665	256,55
00000077	Dispositivo para Punção Venosa Periférica com Asa, Scalp, no 21	Unidade	900,0000	3	0,4545	409,05
00000078	Dispositivo para Punção Venosa Periférica com Asa, Scalp, no23	Unidade	1.200,0000	3	0,4367	524,04
00000079	Dreno de Penrose nº 1	Unidade	15,0000	4	2,2030	33,04
00000080	Dreno de Penrose nº 2	Unidade	15,0000	4	2,7668	41,50
00000081	Envelope de Plástico, Envelope grau cirurgico 20x33 cm auto colante	Caixa 200 Unidades	80,0000	1	192,5400	15.403,20
00000082	Equipo micro gotas	Unidade	10,0000	3	2,7270	27,27
00000083	Equipo para Soro, Equipo p/ soro macro gotas c/ inj lateral	Unidade	1.300,0000	4	1,7173	2.232,49
00000084	Escova de Coleta Endocervical	Unidade	1.000,0000	4	0,5258	525,80
00000085	Espadrappo, Espadrappo 10 cm x 4,5 m	Rolo 4,50 Metros	300,0000	4	11,1233	3.336,99
00000086	Espatula de Ayres	Unidade	1.000,0000	4	0,0881	88,10
00000087	Espéculo Vaginal Descartável, poliestireno cristal, modelo Collins, com parafuso de abertura previamente rosqueado, sem rebarbas. Tamanho G	Unidade	1.000,0000	3	1,5900	1.590,00
00000088	Espéculo Vaginal Descartável, poliestireno cristal, modelo Collins, com parafuso de abertura previamente rosqueado, sem rebarbas. Tamanho M	Unidade	1.500,0000	4	1,7108	2.566,20
00000089	Espéculo Vaginal Descartável, poliestireno cristal, modelo Collins, com parafuso de abertura previamente rosqueado, sem rebarbas. Tamanho P	Unidade	1.000,0000	4	1,7251	1.725,10
00000090	Estetoscópio Adulto. biauricular, hastes	Unidade	20,0000	3	134,1028	2.682,05



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00006

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	em aço inoxidável, sistema de tubo único, articulação Y em PVC sem soldas, olivas anatômicas em PVC, ajuste automático através de mola de aço, auscultador em aço inox com anel de borracha, 3 anos de Garantia contra defeitos de fabricação, registro na ANVISA					
00000091	Estetoscópio Infantil. biauricular, hastes em aço inoxidável, sistema de tubo único, articulação Y em PVC sem soldas, olivas anatômicas em PVC, ajuste automático através de mola de aço, auscultador em aço inox com anel de borracha, 3 anos de Garantia contra defeitos de fabricação, registro na ANVISA.	Unidade	10,0000	3	109,1559	1.091,55
00000092	Eter Etfílico	Litro	50,0000	2	44,1177	2.205,88
00000093	Fio Sutura de Nylon, Nº 0,0	Caixa 24 Unidades	10,0000	1	45,0000	450,00
00000094	Fio Sutura de Nylon, Nº 2,0 - Com Agulha 3/8 de Círculo e 30,0 mm (3cm) de comprimento.	Caixa 24 Unidades	10,0000	4	54,0011	540,01
00000095	Fio Sutura de Nylon, Nº 3,0 - Com Agulha 3/8 de Círculo e 30,0 mm (3cm) de comprimento.	Caixa 24 Unidades	10,0000	4	55,5136	555,13
00000096	Fio Sutura de Nylon, Nº 4,0 - Com Agulha 3/8 de Círculo e 24,0 mm (2,4 cm) de comprimento.	Caixa 24 Unidades	10,0000	4	52,5086	525,08
00000097	Fio Sutura de Nylon, Nº 5,0	Caixa 24 Unidades	10,0000	4	56,7186	567,18
00000098	Fio Sutura de Nylon, Nº 6,0	Caixa 24 Unidades	10,0000	4	55,6736	556,73
00000099	Fita Adesiva Hospitalar, Fita adesiva 19mm x 50mt	Rolo 50 Metros	600,0000	4	4,9523	2.971,38
00000100	Fita Cirúrgica, Fita Micropore 12mm x 10m	Rolo 10 Metros	100,0000	2	2,5894	258,94
00000101	Fita Cirúrgica, Fita micropore 2,5 x 4,5	Rolo 10 Metros	100,0000	2	3,3550	335,50
00000102	Fita Cirúrgica, Fita micropore 25mm x 10m	Rolo 10 Metros	100,0000	3	4,9460	494,60
00000103	Fita hipoalergênica micropore - bege - hipoalergênica - livre de látex - 50mm x 10m	Unidade	100,0000	1	18,2700	1.827,00
00000104	Fita indicadora para autoclave - 19 mm x 30m	Unidade	30,0000	3	5,3753	161,25
00000105	Fita Micropore, 5,0 x 10m	Unidade	100,0000	4	6,2721	627,21
00000106	Fita micropore, 50mm x 4,5m	Rolo 1 Unidade	100,0000	3	5,7795	577,95
00000107	Fita para teste, de glicemia para o aparelho ACCU-CHEK	Caixa 50 Unidades	500,0000	4	78,6470	39.323,50
00000108	Fixador Citológico - Frasco 100 ML	Frasco 100 Miligramas	30,0000	3	9,4775	284,32
00000109	Formol (Associado), Formol líquido	Litro	10,0000	2	12,5070	125,07
00000110	Gel condutor incolor para ultrassom, fisioterapia e correntes de eletrocardiograma	Galão 5 Quilogramas	50,0000	4	31,6969	1.584,84
00000111	Lâmina de Aço Inox Convencional P/ Laringoscópio Reta nº 0	Unidade	2,0000	2	161,7368	323,47
00000112	Lamina para Bisturi, no 10	Caixa 100 Unidades	10,0000	3	47,2043	472,04
00000113	Lamina para Bisturi, no 11	Caixa 100 Unidades	20,0000	4	45,5762	911,52
00000114	Lamina para Bisturi, no 20	Caixa 100 Unidades	10,0000	3	44,5482	445,48
00000115	Lamina para Bisturi, no 21	Caixa 100 Unidades	10,0000	4	42,9362	429,36



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00007

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000116	Lamina para Bisturi, no 22	Caixa 100 Unidades	10,0000	3	39,3649	393,64
00000117	Lamina para Bisturi, no 23	Caixa 100 Unidades	10,0000	4	44,8237	448,23
00000118	Lampada Infravermelha para fisioterapia - 150 W; 125 - 130 V; rosca E27; refletor interno 100% aluminizado - Vida útil nominal 300h	Unidade	6,0000	1	241,2000	1.447,20
00000119	Lanceta simples para lancetador de punção na glicemia capilar. Espessura 28G	Caixa 100 Unidades	400,0000	2	6,5000	2.600,00
00000120	Lanterna Para Exame Clínico	Unidade	10,0000	2	27,9025	279,02
00000121	Lençol, Lençol de papel 0,7 x 50	Rolo 50 Metros	1.000,0000	3	14,7736	14.773,60
00000122	Luva Cirúrgica, Luva cirúrgica estéril no 6,0	Embalagem 1 Par	200,0000	1	2,0500	410,00
00000123	Luva Cirúrgica, Luva cirúrgica estéril, no 6,5	Embalagem 1 Par	200,0000	4	3,0866	617,32
00000124	Luva Cirúrgica, Luva cirúrgica estéril, no 7,0	Embalagem 1 Par	200,0000	4	3,2766	655,32
00000125	Luva Cirúrgica, Luva cirúrgica estéril, no 7,5	Embalagem 1 Par	200,0000	4	3,1908	638,16
00000126	Luva Cirúrgica, Luva cirúrgica estéril, no 8,0	Embalagem 1 Par	200,0000	4	2,9708	594,16
00000127	Luva Cirúrgica, Luva cirúrgica estéril, no 8,5	Embalagem 1 Par	200,0000	4	3,1433	628,66
00000128	Luva de Procedimento Mão cirúrgico - material: látex natural íntegro e uniforme - sem pó -tipo ambidestra - lisa - descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	2	140,0000	70.000,00
00000129	Luva de procedimento, Mão cirúrgico - material: látex natural íntegro e uniforme - sem pó -tipo ambidestra - lisa - descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	2	140,0000	70.000,00
00000130	Luva de procedimento, Mão cirúrgico - material: látex natural íntegro e uniforme - sem pó -tipo ambidestra - lisa - descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	2	140,0000	70.000,00
00000131	Luva de procedimento, Mão cirúrgico - material: látex natural íntegro e uniforme - sem pó -tipo ambidestra - lisa - descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	2	140,0000	70.000,00
00000132	Malha Tubular, Malha tubular 12cm	Unidade	10,0000	3	14,2601	142,60
00000133	Máscara descartável tripla com elástico - branca - gramatura 30g/m²	Caixa 50 Unidades	3.000,0000	4	26,2038	78.611,40
00000134	Máscara laringea tamanho 2. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características: Não apresenta látex; Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores; Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nítrico reduzindo o aumento de pressão do cuff	Unidade	10,0000	2	95,9200	959,20



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00008

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000135	durante a anestesia;Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico;Tamanho 2.0 --- 10 -20kg Max. volume: < 10 ml Máscara laringea tamanho 1 . É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características: Não apresenta látex; Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores; Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia;Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico;Tamanho 1.0 --- < 5kg Max. volume: < 4 ml	Unidade	10,0000	2	96,0700	960,70
00000136	Máscara laringea tamanho 2,5. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características: Não apresenta látex; Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores; Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia;Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico;Tamanho 2.5 --- 20 -30kg Max. volume: < 14 ml	Unidade	10,0000	2	93,7600	937,60
00000137	Máscara laringea tamanho 3. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características: Não apresenta látex; Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo; Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores; Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia;Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de	Unidade	10,0000	2	94,9950	949,95



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00009

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	respiração anestésico; Tamanho 3.0 --- 30 -50kg Max. volume: < 20 ml					
00000138	Máscara Multiuso - material manta sintética com tratamento eletrostático - descartável - proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas - tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto - tamanho único - cor branca - N95/PPF2 - filtração mínima 95% partículas até 0,3	Unidade	1.500,0000	3	6,3588	9.538,20
00000139	Mascara Para Nebulização, Com copo reservatório para medicamentos, com capacidade de 10 ML e tubo de Látex - Adulto	Unidade	40,0000	1	15,0000	600,00
00000140	Mascara Para Nebulização, Com copo reservatório para medicamentos, com capacidade de 10 ML e tubo de Látex - Infantil	Unidade	40,0000	1	15,0000	600,00
00000141	Monitor de Glicemia Accu-Chek Active	Unidade	40,0000	3	93,7826	3.751,30
00000142	Oculos de proteção, transparenteuso Hospitalar	Unidade	150,0000	4	12,8392	1.925,88
00000143	Otoscópio com 5 Espéculos	Kit 1 Unidade	10,0000	3	496,8242	4.968,24
00000144	Oxímetro de Dedo, Digital com Saturação e Pulso	Unidade	30,0000	4	196,1914	5.885,74
00000145	Oxímetro de Pulso, Neonatal e Infantil	Unidade	4,0000	1	465,0000	1.860,00
00000146	Papagaio plástico, Papagaio plástico	Unidade	2,0000	3	8,4347	16,86
00000147	Papel para ECG termosensível - 216mm x 30 m - reticulado para aparelho Cardiocare 2000 Bionet	Unidade	50,0000	4	31,8226	1.591,13
00000148	Polivinilpirrolidona -iodo, Pvpí degermante	Litro	30,0000	4	45,1089	1.353,26
00000149	Polivinilpirrolidona -iodo, Pvpí topico litro	Litro	25,0000	4	44,2481	1.106,20
00000150	Porta lamina - material polipropileno - capacidade até 3 lâminas - tipo tampa roscável - com divisórias	Unidade	2.000,0000	2	0,6902	1.380,40
00000151	Porta Papel-toalha	Unidade	30,0000	1	50,5258	1.515,77
00000152	Prancha/Tábua Socorro em Fibra com Cintos, Adulto	Unidade	5,0000	1	590,0000	2.950,00
00000153	Prancha/Tábua Socorro em Fibra com Cintos, Infantil	Unidade	5,0000	1	542,0000	2.710,00
00000154	Régua Antropométrica, Régua antropométrica de madeira 1m	Unidade	8,0000	4	76,0084	608,06
00000155	Sabonete Líquido, Sabonete líquido antisséptico gel	Galão 5.000 Mililitros	80,0000	3	46,8415	3.747,32
00000156	Saco plástico de resíduos infectantes para lixo hospitalar, 30 litros	Pacote 100 Unidades	300,0000	3	24,8885	7.466,55
00000157	Saco plástico de resíduos infectantes para lixo hospitalar, 50 litros	Pacote 100 Unidades	300,0000	3	30,4486	9.134,58
00000158	Seringa Descartável com Bico, 10ML	Unidade	3.000,0000	4	0,5971	1.791,30
00000159	Seringa Descartável com Bico, 20 ML	Unidade	3.000,0000	4	0,8137	2.441,10
00000160	Seringa Descartável com Bico, 3 ML	Unidade	3.000,0000	4	0,3235	970,50
00000161	Seringa Descartável com Bico, 5 ML	Unidade	10.000,0000	4	0,3858	3.858,00
00000162	Seringa para Insulina, com agulha fixa, corpo único, transparente, cilindro, com anel de retenção (cor laranja) - 13 x 03 100 UI	Unidade	3.000,0000	2	2,0771	6.231,30
00000163	Seringa para Insulina, com agulha fixa,	Unidade	7.000,0000	3	1,6885	11.819,50



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00010

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	corpo único, transparente, cilindro, com anel de retenção (cor laranja) - 8 x 03 50UI					
00000164	Solução Corante Lugol, Solução de lugol 2%	Litro	15,0000	2	85,1902	1.277,85
00000165	Solução de Ringer com Lactato, Ringer lactato 500 ml	Unidade	80,0000	2	4,6489	371,91
00000166	Solução Esterilizante, Glutanord 28	Unidade	2,0000	1	74,3800	148,76
00000167	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda fowler, no 14	Unidade	10,0000	4	4,7166	47,16
00000168	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda fowler, no 16	Unidade	10,0000	4	4,8287	48,28
00000169	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda fowler, no 18	Unidade	10,0000	4	4,6043	46,04
00000170	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda Uretral, no 10com 2 furos laterais alternados	Unidade	3.000,0000	3	0,8549	2.564,70
00000171	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda Uretral, no 12com 2 furos laterais alternados	Unidade	3.000,0000	3	0,9903	2.970,90
00000172	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda Uretral, no 14com 2 furos laterais alternados	Unidade	3.000,0000	4	0,9871	2.961,30
00000173	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda Uretral, no 16com 2 furos laterais alternados	Unidade	2.000,0000	4	1,0156	2.031,20
00000174	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda Uretral, no 4com 2 furos laterais alternados	Unidade	1.000,0000	4	0,8232	823,20
00000175	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda Uretral, no 6com 2 furos laterais alternados	Unidade	3.000,0000	4	0,8237	2.471,10
00000176	Sonda para Equipamentos Medicos- hospitalares, Sonda Uretral, no 8com 2 furos laterais alternados	Unidade	3.000,0000	3	0,8914	2.674,20
00000177	Soro Fisiológico 10 ml	Unidade	5.000,0000	1	0,5162	2.581,00
00000178	Soro fisiologico, 0,9%, 100 ML	Unidade	2.000,0000	1	3,5200	7.040,00
00000179	Soro Fisiológico, Soro Fisiológico 1000 ml	Unidade	600,0000	1	6,1165	3.669,90
00000180	Soro Fisiológico, Soro Fisiológico 250 ml	Unidade	1.700,0000	2	4,4334	7.536,78
00000181	Soro Fisiológico, Soro Fisiológico 500 ml	Unidade	4.300,0000	2	4,8445	20.831,35
00000182	Soro Glicofisiologico, Soro Glicofisiologico 1000 ml	Unidade	500,0000	2	8,3723	4.186,15
00000183	Soro Glicofisiologico, Soro Glicofisiologico 500 ml	Unidade	480,0000	2	5,0136	2.406,52
00000184	Soro Glicosado, 5% - 500ml	Unidade	120,0000	2	5,4895	658,74
00000185	Tala Espuma Aramador + EVA, Espessura 8 MM - Tam. G 86 x 10 cm	Unidade	15,0000	1	22,8900	343,35
00000186	Tala Espuma Aramador + EVA, Espessura 8 MM - Tam. P 53 x 8 cm	Unidade	15,0000	1	13,6700	205,05
00000187	Tala Espuma Aramador + EVA, Espessura 8 MM - Tam. PP 30 x 8 cm	Unidade	15,0000	1	19,6900	295,35
00000188	Tala Metálica/Fécula, Tamanho 12 x 180 mm	Pacote 12 Unidades	3,0000	1	10,9600	32,88
00000189	Tala Metálica/Fécula, Tamanho 16 x	Pacote 12 Unidades	3,0000	1	9,0300	27,09



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00011

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	180 mm					
00000190	Tala Metálica/Fécula, Tamanho 19 x 180 mm	Pacote 12 Unidades	3,0000	1	16,3100	48,93
00000191	Termômetro digital para temperatura ambiente + geladeira (momento, máxima e mínimo) com botão de reset.	Unidade	10,0000	3	116,9481	1.169,48
00000192	Termômetro uso clínico - Digital	Unidade	50,0000	2	18,4109	920,54
00000193	Toalha de Papel, Papel toalha duas dobras branco	Pacote 1.000 Folhas	2.000,0000	3	27,2927	54.585,40
00000194	Touca descartavelprotetora capilar TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único. Pacote com 100 unidades	Pacote 100 Unidades	1.500,0000	4	21,8720	32.808,00
00000195	Tree Way de Acesso Venoso 3 vias - conecta e controla o direcionamento de fluxo de soluções de três linhas distintas, duas linhas de infusão (equipo, extensor) e uma de acesso venoso (scalp, cateter). Corpo transparente e chave colorida para direcionamento e oclusão de fluxo com movimentação suave. Indicada para auxiliar administração de dois circuitos de solução parenteral, podendo administra-los simultaneamente, alternadamente ou interromper o fluxo.	Unidade	100,0000	2	1,3852	138,52
00000196	Tubo de latex, nº 204 15m - Conexão entre componentes dos produtos médico-hospitalares: equipados para infusão, sistema para drenagem torácica, coletores de secreção das vias aéreas, irrigadores de artroscopia e videolaparoscopia. Equipamentos para aspiração de vias aéreas, e aspiração gástrica enteral; como ponteiros para extensores para aspiração e oxigenoterapia; na confecção de bombas peristálticas para display de saboneteiras; confecção de aparelhos para fisioterapia e ginástica. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem	Unidade	5,0000	2	6,1852	30,92
00000197	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF nº. 2,5. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	1	3,9000	19,50
00000198	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF nº. 3,0. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,0206	30,10
00000199	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF nº. 3,5. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril,	Unidade	5,0000	3	6,1958	30,97



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00012

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	descartável. Embalagem individual com abertura em pétala					
00000200	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 4,0. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,9338	34,66
00000201	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 4,5. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	5,6239	28,11
00000202	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 5,0. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,3189	31,59
00000203	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 5,5. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,8482	34,24
00000204	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 6,0. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,7340	33,67
00000205	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 6,5. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	7,7844	38,92
00000206	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 7,0. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,4192	32,09



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00013

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000207	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 7,5. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,9326	34,66
00000208	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 8,0. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	7,1363	35,68
00000209	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 8,5. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,8799	34,39
00000210	Tubo Endotraqueal, Tubo para entubação endotraqueal com CUFF n°. 9,0. Confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termo sensível, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala	Unidade	5,0000	3	6,4979	32,48
00000211	Umificador Uso Medico Hospitalar, Umificador para oxigênio. Umificador de 250 ml para oxigênio. Composto de: Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo legível, tampa em nylon conforme especificação; tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Conexão de entrada de acordo com norma ABNT NBR 11906	Unidade	10,0000	4	29,4581	294,58
00000212	Válvula Reguladora com Fluxômetro para Cilindro de Oxigênio, Corpo e conexões de entrada e saída em latão cromado, rosca de entrada universal, com válvula de segurança. Manômetro em aço com pintura epóxi, Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT	Unidade	10,0000	3	433,9344	4.339,34
00000213	Vaselina, Vaselina líquida	Litro	4,0000	3	34,1145	136,45
00000214	Agua oxigenada volume 10	Litro	30,0000	3	6,6212	198,63
00000215	Alcool liquido 90%	Litro	50,0000	1	15,0000	750,00
00000216	Avental(capote) descartável - não estéril, impermeável, produto de uso único, gramatura 40 g/m²- dimensão 1,20m x 1,40 m - manga longa com elástico no punho, não tecido e 100% propileno	Pacote 100 Unidades	400,0000	1	75,0000	30.000,00
00000217	Bandeja hospitalar inox - tamanho: 30 x 20 x 40	Unidade	15,0000	3	97,7803	1.466,70
00000218	Bioequipo para nutrição enteral com	Unidade	1.000,0000	3	2,0045	2.004,50



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00014

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	filtro de ar - produto estéril- atóxico e apirogênico - produto de uso único					
00000219	Biombo triplo com cortinas em plástico PVC 0,20 - branco, estrutura tubular em aço redondo - pés com ponteira plástica e rodízios laterais - pintura eletrostática após epoxi - dimensões: 1,82 m largura aberto x 0,66 m largura fechado x 1,77 m altura x 0,50 m comprimento.	Unidade	4,0000	1	550,0000	2.200,00
00000220	Clorexidina 2%	Litro	20,0000	4	25,1002	502,00
00000221	Compressa de gaze, hidrofila com 8 camadas e 5 dobras, dimensao aberta de 7,5 x 7,5 cm - 13 fios (pacote com 10 unidades estéril)	Pacote 10 Unidades	5.000,0000	4	0,8295	4.147,50
00000222	Compressa cirurgica 45 x 50 cm esterilizável, algodão 100% , tecido formado por quatro camadas de algodão puro, altamente absorvente, macio, ligadas uma a outra por amarras que evitam o deslocamento de uma camada sobre a outra duramente o uso	Pacote 50 Unidades	3,0000	2	84,5400	253,62
00000223	Cuba rim inox 26 x 12	Unidade	10,0000	3	63,1228	631,22
00000224	Eletrodo descartável para ECG	Pacote 50 Unidades	200,0000	4	29,1900	5.838,00
00000225	Envelope grau cirurgico auto colante 9 x 13 cm	Caixa 200 Unidades	150,0000	1	58,8200	8.823,00
00000226	Extensor de oxigênio	Unidade	500,0000	1	3,7748	1.887,40
00000227	Fio guia para cânula orotraqueal adulto	Unidade	5,0000	1	181,9000	909,50
00000228	Fita métrica	Unidade	10,0000	2	8,5789	85,78
00000229	Frasco descartável para nutrição enteral - 300 ml	Unidade	1.000,0000	4	1,2578	1.257,80
00000230	Hipoclorito 1%	Litro	100,0000	3	3,7770	377,70
00000231	Hipoclorito 2,5 %	Litro	20,0000	1	15,4100	308,20
00000232	Indicador biológico para autoclave	Caixa 10 Unidades	10,0000	1	41,2000	412,00
00000233	Lamina para bisturi nº 12	Caixa 100 Unidades	20,0000	3	35,8882	717,76
00000234	Lamina para bisturi nº 15	Caixa 100 Unidades	20,0000	3	39,7849	795,69
00000235	Lamina para bisturi nº 24	Caixa 100 Unidades	10,0000	4	46,3237	463,23
00000236	Lanceta automática simples para lancetador de punção na glicemia capilar. Espessura 28 g	Caixa 100 Unidades	400,0000	4	33,1351	13.254,04
00000237	Luva de toque estéril	Pacote 100 Unidades	10,0000	1	3,5700	35,70
00000238	Luva para procedimento não cirurgico-material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho PP - com pó - tipo ambidestra - lisa- descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	2	83,7308	41.865,40
00000239	Luva para procedimento não cirurgico-material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho P - com pó - tipo ambidestra - lisa- descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	3	78,8821	39.441,05
00000240	Luva para procedimento não cirurgico-material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho M - com pó - tipo ambidestra - lisa- descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	3	81,1782	40.589,10
00000241	Luva para procedimento não cirurgico-material: látex natural íntegro e uniforme - tamanho G - com pó - tipo ambidestra - lisa- descartável	Caixa 100 Unidades	500,0000	3	87,0704	43.535,20
00000242	Lamina com borda fosca para coleta de	Unidade	1.000,0000	4	0,2045	204,50



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00015

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	Papanicolau					
00000243	Lâmina de Aço Inox Convencional P/ Laringoscópio Reta nº 1	Unidade	2,0000	2	164,3618	328,72
00000244	Lâmina de Aço Inox Convencional P/ Laringoscópio Reta nº 2	Unidade	2,0000	2	158,3618	316,72
00000245	Lâmina de Aço Inox Convencional P/ Laringoscópio Reta nº 3	Unidade	2,0000	2	149,5219	299,04
00000246	Lâmina de Aço Inox Convencional P/ Laringoscópio Reta nº 4	Unidade	2,0000	2	161,3618	322,72
00000247	Lâmina de Aço Inox Convencional P/ Laringoscópio Reta nº 5	Unidade	2,0000	2	169,7418	339,48
00000248	Macacão de segurança - confeccionado em não tecido (TNT) laminado com filme de propileno microporoso na gramatura 50 g/ m², capuz com elástico, elástico na cintura, punhos e tornozelos-fechamento frontal com zíper bidirecional sem aba protetora- tamanho G	Pacote 10 Unidades	30,0000	1	45,0000	1.350,00
00000249	Pinça anatômica 18 cm	Unidade	10,0000	1	35,3327	353,32
00000250	Pinça dente de Rato 18 cm	Unidade	10,0000	3	29,6118	296,11
00000251	Pinça Kelly curva 18 cm	Unidade	20,0000	2	86,5386	1.730,77
00000252	Pinça Kelly Reta 18 cm	Unidade	20,0000	2	86,5386	1.730,77
00000253	Pinça Mostcad (mosquito) curva 18 cm	Unidade	10,0000	1	87,0000	870,00
00000254	Pinça mostcad (mosquito) reta 18 cm	Unidade	10,0000	1	68,3768	683,76
00000255	Porta agulha mayo hegar 18 cm	Unidade	10,0000	3	66,9510	669,51
00000256	Sapato totalmente fechado-atendendo as exigências da NF-32 (norma regulamentadora da área da saúde) Protege os pés contra umidade proveniente do trabalho com água. Hidro-repelente. É todo feito em EVA, material muito leve e flexível. Possui solado, aprovado e reconhecido pelo Ministério do trabalho (este calçado possui CA), solado de borracha e antiderrapante mesmo em ambientes com pisos molhados e ensaboados. Possui palmilha removível. Possui bactericida-cor branco	Caixa 1 Par	17,0000	1	83,4600	1.418,82
00000257	Soro Glicofisiológico - 250 ml	Unidade	480,0000	2	4,2955	2.061,84
00000258	Rolo para esterilização grau cirurgico 30 cm x 100 m	Rolo 1 Unidade	10,0000	2	223,6567	2.236,56
00000259	Soro Glicosado, Soro glicosado 5% - 250 ml	Unidade	400,0000	2	5,0118	2.004,72
00000260	Soro Glicosado 5% - 100 ml	Unidade	350,0000	2	3,3757	1.181,49
00000261	Tala Espuma Aramador + EVA - Espessura 8 mm - Tam M 63 x 9 cm	Unidade	15,0000	1	15,1800	227,70
00000262	Coletor de Material Perfurocortante, Coletor de 13 litros	Unidade	300,0000	4	7,7091	2.312,73
00000263	Protetor FacialFaceshield	Unidade	100,0000	3	15,7613	1.576,13
00000264	Digluconato de Clorexidina 0,12%	Frasco 1 Litro	20,0000	1	32,3312	646,62
00000265	Almotolia plastica escura , cor ambar-confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto - 125ml.	Unidade	100,0000	3	3,4296	342,96
00000266	Caixa térmica com termômetro acoplado - 35 litros	Unidade	5,0000	2	780,0000	3.900,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata
Estado de Minas Gerais
PREÇO MÉDIO

Página: 00016

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
--------	-----------	----------------------	------------	-------------	----------------	-------------

TOTAL 1.259.269,12

Rosemiro de Paiva Muniz
Prefeito Municipal